UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1237/SKHCN-VP

V/v rà soát, hoàn thiện, bổ sung hồ

sơ nhiệm vụ/dự án KHCN, ĐMST,

CĐS thực hiện Nghị quyết 57-

NQ/TW, và đăng ký bổ sung đợt 2

Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2016/UBND-KGVX

ngày 29/8/2025 về việc rà soát, hoàn thiện, bổ sung hồ sơ nhiệm vụ/dự án khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW và đăng ký bổ sung đợt 2, Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo cụ thể

như sau:

1. Đối với đề xuất nhiệm vụ khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số sử dụng kinh phí chi thường xuyên:

a. Nhiệm vụ khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo: không đăng ký bổ sung đợt 2

b. Nhiệm vụ chuyển đổi số:

- Theo danh mục đăng ký tại Công văn số 58/SKHCN-BCVT&CĐS ngày

08/7/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc đề xuất nhu

cầu kinh phí bổ sung để thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐTW ngày 19/6/2025

của Ban Chỉ đạo Trung ương. Hiện tại các đơn vị, địa phương mới chỉ đăng ký

nhu cầu danh mục nhiệm vụ, do đó chưa có Hồ sơ (Quyết định phê duyệt danh

mục nhiệm vụ; Quyết định phê duyệt kinh phí thực hiện nhiệm vụ) để bổ sung

theo yêu cầu của Bộ Khoa học và Công nghệ.

- Về nhu cầu đăng ký bổ sung đợt 2: không có

2. Đối với đề xuất nhiệm vụ/dự án khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số sử dụng kinh phí chi đầu tư phát triển:

Sở Khoa học và Công nghệ đã đăng ký danh mục dự án tại Công văn số

552/SKHCN-VP ngày 31/7/2025 về việc xây dựng kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2026 và kế hoạch vốn đầu tư công giai đoạn 2026-2030, đã được HĐND

tỉnh ban hành tại Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 về dự kiến kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 tỉnh Quảng Ngãi.

Kính gửi Văn phòng UBND tỉnh xem xét, báo cáo Bộ Khoa học và Công

nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ KH&CN (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng BCVT&CĐS;

- Phòng QLKH&ĐMST;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-09-05T16:31:56+0700

		2025-09-05T16:34:42+0700

		2025-09-05T16:34:42+0700